[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От 29.11.2016 г.  № 469.
О порядке размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений
муниципального образования Слюдянский район
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26.09.2012 года № 975 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года № 583",  руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Слюдянский район.

2. Администрации муниципального района, муниципальному казенному учреждению «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями муниципальных  учреждений, обеспечить с 01 января 2017 года реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Председателю МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» (А.В. Дурных), начальнику управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации муниципального района (С.Г. Орлова) в срок до 01.01.2017 года:

- подготовить предложение о предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров бюджетных, казенных, автономных  муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работы работников вышеуказанных учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера);
 - разработать порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров бюджетных, казенных, автономных муниципальных учреждений, и среднемесячной заработной платы работников вышеуказанных учреждений.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а так же разместить на официальном сайте администрации муниципального района http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район по социально – культурным вопросам М.В. Юфа и руководителя аппарата администрации муниципального района Н.Л. Лазареву.

Мэр муниципального

образования Слюдянский район                                                                    А.В. Должиков

                                         Приложение

                                                                                   к постановлению администрации муниципального образования
Слюдянский район

                                                                        от 29.11.2016 г. № 469.
Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Слюдянский район
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (далее – соответственно Порядок, муниципальные учреждения) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. Порядок распространяется на казенные, бюджетные и автономные муниципальные учреждения, учредителем которых являются органы местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах администрации муниципального образования Слюдянский район www.sludyanka.ru, МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» www.ksp.edusluda.ru, осуществляющих функции и полномочия учредителя  соответствующих подведомственных муниципальных учреждений.
3. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество, по прилагаемой форме.
В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
Руководитель аппарата

администрации муниципального района                                                       Н.Л. Лазарева
Приложение
к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
муниципального образования Слюдянский район
ИНФОРМАЦИЯ

 о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.